

OR.0012.3.4.2019.MG

Protokół nr 4/2019
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 5 kwietnia 2019 roku
VIII kadencja

Godzina rozpoczęcia obrad: 12:00

Godzina zakończenia obrad: 12:20

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Józef Bednarczyk	Zastępca przewodniczącego
3. Ryszard Pawłowski	Członek
4. Irena Szewczyk	Członek
5. Krzysztof Cupiał	Członek
6. Magdalena Halikowska	Członek
7. Jadwiga Smarzyk	Członek

Nieobecny członek Beata Bereźnicka

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sytuacja w Oświacie – przewidywany stan na 8 kwietnia 2019 roku.
5. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Radnych.

Ad. pkt. 4 .Sytuacja w Oświacie – przewidywany stan na 8 kwietnia 2019 roku.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, powiedział, że na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie funkcjonuje 14 placówek oświatowych. Przygotowujemy się do sytuacji, która może się prawdopodobnie wydarzyć.

Odbyło się kilka spotkań i narad z dyrektorami placówek oświatowych. Został powołany zespół kryzysowy, do którego należą wszyscy dyrektorzy szkół, a przewodniczącą jest pani Ewa Figzał.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że w przypadku ogłoszenia strajku zorganizowane zostaną dodatkowe zajęcia od godz. 8:00 do 13:00, począwszy od 8 kwietnia aż do odwołania. Przeprowadzone będą w miejskich instytucjach - Bibliotece Publicznej, Ząbkowickim Ośrodku Kultury, Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz w poszczególnych placówkach oświatowych. Z informacji jakie otrzymaliśmy rodzice są poinformowani o szczegółach planowanych działań. Ponadto dyrektorzy szkół informują, że zagrożone są egzaminy ośmioklasistów oraz egzaminy gimnazjalne. Wszelkie bieżące informacje będą umieszczane na stronach internetowych, na portalach społecznościowych - Facebooku oraz systemie SMS-owym. Poprosiła Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Annę Marcinków o przedstawienie szczegółowych informacji dotyczących poszczególnych placówek oświatowych.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków przedstawiła informację nt. ilości dzieci, które nie będą miały zapewnionej opieki w domu, a zapewniona będzie opieka w szkołach, przedszkolach czy w miejskich instytucjach.

Szkoła Podstawowa nr 1 - 8 uczniów nie ma zapewnionej opieki w domu, szkoła nie zapewnia wyżywienia.

Oddział przedszkolny w Tarnowie pracuje.

Szkoła Podstawowa Nr 2 - 19 uczniów i 5 dzieci w przedszkolu nie ma zapewnionej opieki w domu - opieka zostanie zapewniona wraz z wyżywieniem.

Szkoła Podstawowa nr 3 - 40 uczniów nie ma zapewnionej opieki w domu - opieka zostanie zapewniona wraz z wyżywieniem.

Członek Komisji Irena Szewczyk zapytała kto będzie sprawował opiekę nad dziećmi.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków podała, że opiekę będą sprawowali, dyrektorzy, pracownicy administracji oraz katecheci.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podkreślił, że będą to zajęcia opiekuńcze, a nie dydaktyczne.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków:

Szkoła Podstawowa w Braszowicach 9 uczniów i 9 dzieci w przedszkolu - opieka zostanie zapewniona, bez wyżywienia.

Zespół Przedszkolno-Szkolny w Stolcu wszystkie dzieci mają zapewnioną opiekę.

Szkoła Podstawowa w Zwróconej 1 uczeń nie ma zapewnionej opieki - opieka, bez wyżywienia.

Gimnazjum nr 1 - 1 uczeń nie ma zapewnionej opieki - opieka wraz z wyżywieniem.

Przedszkole nr 1 nie bierze udziału w strajku.

Przedszkole nr 2 - 10 dzieci nie ma zapewnionej opieki - opieka, bez wyżywienia.

Przedszkole nr 4 nie bierze udziału w strajku.

Przedszkole nr 5 - 31 dzieci nie ma zapewnionej opieki - opiekę będzie sprawowała dyrektor placówki, część dzieci będzie kierowana do Biblioteki Publicznej, zapewnione wyżywienia.

Przedszkole w Szklarach i Bobolicach - wszystkie dzieci mają zapewnioną opiekę.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił informację w sprawie egzaminów ośmioklasistów i gimnazjalnych.

Egzaminy są zagrożone zarówno w Gimnazjum nr 1 i 2 oraz we wszystkich szkołach podstawowych.

W gimnazjum nr 2 strajkują wszyscy nauczyciele. Powołane mają być 4 komisje, a przewodniczącymi tych komisji mogą być wyłącznie nauczyciele z danej placówki. Rozporządzenie, które został wprowadzone daje możliwość zaproszenia innych nauczycieli, ale nie daje możliwości przewodniczenia komisji. Na chwilę obecną nie wiemy kto formalnie przystąpi do strajku oraz ilu nauczycieli skorzysta ze zwolnień lekarskich. Część katechetów, którzy w związku z decyzją kurii nie mogą strajkować solidaryzując się ze strajkującymi nauczycielami rozważają zwolnienia lekarskie.

Ukazała się informacja, że przewodniczący Solidarności, który podpisał porozumienie wycofał się z niego, ponieważ nie wyraża zgody na podwyższenie pensum do 24 godzin. W związku z powyższym Solidarność wraca do strajku.

Sytuacja jest dość trudna i dynamiczna. Istnieje jeszcze jedno duże zagrożenie, którym jest czas, między innymi na klasyfikację uczniów.

Wrócił do podwyższania pensum z 18-24 godziny. Stwierdził, że temat ten spowoduje wznowienie dyskusji w oświacie, ponieważ proporcjonalnie 30% nauczycieli będzie zwolnionych. Tym sposobem wejdziemy w nowy obszar, który nie był wcześniej podejmowany przy propozycjach strajkowych zarówno OPZZ-u, Solidarności i ZNP. Propozycja rządowa komplikuje w sposób zdecydowany prowadzone negocjacje. Przesunięcie rozpoczęcia kolejnej tury negocjacyjnej na niedzielę, na godz. 18 powoduje, że kwestia pensum blokuje całą sytuację. Jeżeli były prowadzone dyskusje między innymi na temat podwyżki, w którym można było ustąpić - rozłożyć w ratach lub przesunąć, było jakieś pole dyskusji. Wrzucenie 24 godzin jako pensum w mojej ocenie zamyka drogę dyskusji, ponieważ zamyka ważny temat jakim jest wynagrodzenie, a otwiera kwestię potężnych zwolnień w oświacie. Jeżeli ten temat byłby łączony z wynagradzaniem nauczycieli w 2023 roku do 8 000 zł, które jest proponowany.


Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek dodał, że dojazd dzieci do szkół będzie zapewniony. Na bieżąco będzie monitorowana i przekazywana sytuacja w poszczególnych placówkach.

Ad. pkt. 5. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


(-) Janusz Labok

Protokół sporządziła:
Aleksandra Wójcik Pomoc administracyjna

Sprawdziła: Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

